UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD Nº 044/2023: PROCESSO SIMPLIFICADO PARA
SELEÇÃO DE ALUNOS PARA OS CURSOS DE LICENCIATURA EM

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E EDUCAÇÃO FÍSICA NA MODALIDADE DE
EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA 2023

Dispõe  sobre  o  processo  Ufac/Uab
para  Seleção  de  Alunos  para  os
Cursos de Licenciatura em Ciências
Biológicas  e  Educação  Física  na
modalidade EAD.

A  Universidade  Federal  do  Acre,  por  meio  da  Pró-  Reitoria  de
Graduação torna público o Cronograma de Atividades da 2ª Chamada,
permanecendo inalterados os demais dispositivos.

ATIVIDADE DATA

Publicação do Resultado Final da 1ª Chamada
06/11/2023

Aula inaugural

Convocação para as Matrículas – 2ª Chamada 08/11/2023

Matrículas institucionais presenciais nos Pólos 09, 10 e 13/11/2023

Convocação para as entrevistas junto das Comissões de
Heteroidentificação e de Validação de Laudos de PCDs 14/11/2023

Avaliações das Comissões de Heteroidentificação 20 e 21/11/2023

Avaliações da Comissões de Validação de Laudos de
PCDs 22 e 23/11/2023

Publicação do Resultado Preliminar da 2ª Chamada 06/12/2023

Interposição de Recurso quanto ao Resultado Preliminar
da 2ª Chamada 07/12/2023

Publicação do Resultado Final da 2ª Chamada 13/12/2023

Rio Branco/Acre, 06 de novembro de 2023.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO

	A COMISSÃO DE SELEÇÃO